BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y DƯỢC PHÚ THỌ                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số: 299/TB-CĐYD      Phú Thọ, ngày 02 tháng 02 năm 2026
Về việc lấy ý kiến nhân dân đối với cá nhân

       đề nghị xét tặng “Nhà giáo ưu tú”

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến Nhân dân đối với cá nhân đề nghị

xét tặng danh hiệu “Nhà giáo ưu tú”

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 35/2024/NĐ-CP ngày 02/4/2024 của Chính phủ quy

định về xét tặng danh hiệu “Nhà giáo nhân dân”, “Nhà giáo ưu tú”;

Thực hiện quy trình xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” theo quy định hiện

hành; Trường Cao đẳng Y Dược Phú Thọ thông báo công khai để lấy ý kiến Nhân

dân đối với cá nhân được đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú”, cụ thể như

sau:

1. Cá nhân được đề nghị xét tặng

Họ và tên: Phạm Quốc Tuấn

Học hàm, học vị: Tiến sĩ

Chức vụ, đơn vị công tác: Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Hiệu trưởng, Giám đốc

Trung tâm Nghiên cứu và Chuyển giao Công nghệ Dược, Trưởng Bộ môn Dược

liệu, Trường Cao đẳng Y Dược Phú Thọ (kèm theo bản tóm tắt thành tích của ông

Phạm Quốc Tuấn).

2. Nội dung lấy ý kiến

Lấy ý kiến Nhân dân về phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống; uy tín nghề

nghiệp; quá trình công tác, giảng dạy, quản lý và đóng góp cho sự nghiệp giáo dục

và đào tạo của cá nhân được đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà giáo ưu tú”.

3. Hình thức và thời gian lấy ý kiến

Hình thức: Niêm yết công khai tại Trường Cao đẳng Y Dược Phú Thọ và

đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Nhà trường.

Thời gian lấy ý kiến: Từ ngày 02 tháng 02 năm 2026 đến hết ngày 10 tháng

02 năm 2026.

4. Tiếp nhận ý kiến phản hồi

Mọi ý kiến đóng góp (nếu có) xin gửi về:

Trường Cao đẳng Y Dược Phú Thọ (bằng văn bản);

Hoặc qua địa chỉ: tchc@duocphutho.edu.vn

Hết thời hạn nêu trên, nếu không có ý kiến phản hồi, được hiểu là Nhân dân

thống nhất, đồng thuận đối với việc đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà giáo ưu tú”

cho cá nhân nêu trên.

Trường Cao đẳng Y Dược Phú Thọ trân trọng thông báo./.

   Nơi nhận:                                                           HIỆU TRƯỞNG

- Niêm yết công khai;

- Website trường;
- Lưu: VT, TH

ThS. Hà Thanh Hoà